
Pubblicata sul sito istituzionale il        
17/02/2014 - N.  218  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

4° SETTORE - ECONOMICO FINANZIARIO - TRIBUTI

N. 14 del Reg. Data  17/02/2014 N. 114  del Reg. Generale

OGGETTO ACQUISTO  MATERIALE DI CANCELLERIA TRAMITE 
COTTIMO FIDUCIARIO,  CON LA PROCEDURA  
TELEMATICA MEPA -  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
ALLA DITTA MICROCHIPS snc di ALESSANO – CIG 
X430C76593
 

                                  
PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati

individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



           VISTA la propria determinazione n.75 in data 28/01/2014, avente ad oggetto "Determinazione a 
contrarre per fornitura di cancelleria tramite R.D.O. MEPA", con la quale si è stabilito di procedere alla 
fornitura di cancelleria per il fabbisogno ordinario degli uffici comunali,  tramite R.D.O. da pubblicare sul 
MEPA, invitando n. 5 operatori economici abilitati al bando denominato "Cancelleria 104";

PRESO ATTO che con la determinazione dirigenziale suddetta è stata, altresì, approvata la
documentazione di gara e si è proceduto a impegnare la spesa complessiva di €. 5000,00  IVA
compresa al 22% sull'intervento 1-01-02-02/82 “Spese generali di funzionamento uffici comunali “ del
bilancio 2014 in corso di formazione;

VERIFICATO che, in merito all'acquisizione di prestazioni analoghe a quelle oggetto del
presente provvedimento non sono attive convenzioni quadro della CONSIP, di cui all'art. 26 della
legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni ed integrazioni;

DATO ATTO, pertanto, che in assenza di convenzioni della CONSIP, ed in esecuzione alla
determinazione dirigenziale suddetta, in data 28/01/2014  è stata pubblicata sul MEPA la R.D.O.
n.407859, i cui dati generali di procedura risultano allegati quale parte integrante della  stessa
determinazione, nei confronti dei sotto elencati operatori economici abilitati al bando e che
prevedono consegne presso il Comune di Salice Salentino in via Vittorio Emanuele, 15, precisamente le
ditte:

1. CIEMME INFORMATICA di Colaianni Massimo – 73054 PRESICCE (LE)
2. HITEK di Mauro Santo  & C snc – 73100 LECCE
3. MICROCHIPS snc – 73031 ALESSANO (LE)
4. SUD UFFICIO srl -  73048 NARDO’ (LE)
5. TIPOGRAFIA MINIGRAF di Pezzuto Cosimo Costantino – 73014 CAMPI 

SALENTINA (LE)
CONSIDERATO  che entro  il  termine  assegnato,  le  ore  12.00  del  14/02/2014,  così  come

riportato nel riepilogo generale della procedura pubblicato sul MEPA, ha presentato l’offerta solamente
la ditta MICROCHIPS snc con sede ad ALESSANO (LE) in via Portanova, 1;

PRESO  ATTO  che  si  è  proceduto  all’esame  dell’unica  offerta  pervenuta  con  le  modalità
previste dal sistema CONSIP come da “Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute” (All. A);
              VISTA l'offerta economica, presentata, tramite procedura MEPA,  dalla ditta  MICROCHIPS snc
di  ALESSANO  (LE)  ed allegata quale parte integrante alla presente determinazione, per l'importo
complessivo di €. 3.975,60,  I.V.A. 22% esclusa  (All - B);
          ATTESO che in data 14/02/2014 alle ore 13,00,   la procedura in oggetto è stata aggiudicata
provvisoriamente, tramite procedura MEPA, alla ditta MICROCHIPS snc  –  di  Alessano  (LE), via
Portanova, 1,  partita I.V.A. 03066850755;

                DATO ATTO che il codice CIG della presente procedura è  X430C76593;
             ATTESO che il citato operatore economico risulta essere un appaltatore idoneo, non incorrendo
lo  stesso  in  alcuna  delle  cause  ostative  previste  dall'art.  38  del Decreto  Legislativo  n.  163/2006
e s.m.i.;
           VISTO  l'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai contratti pubblici per l'affidamento di servizi, forniture,
lavori;
           ATTESO che, in ottemperanza alla normativa sopra richiamata, la ditta M I C R O C H I P S
s n c  d i  A l e s s a n o  ( L E ) ,  ha presentato la dichiarazione in merito all'assunzione degli obblighi in
materia di tracciabilità dei flussi finanziari, che risulta conservata agli atti dello scrivente servizio;
           ATTESO che, una volta divenuto esecutivo il presente atto, verranno assolti gli obblighi di
pubblicazione sul sito internet del Comune e di trasmissione all'AVCP di cui all'art. 1, comma 32,
della L. 190/2012 e successive disposizioni attuative;
           VISTO l'art. 107 e successivi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Pag. 2 di 4



DETERMINA
1. DI APPROVARE il “Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute” relativo alla RdO

n°407859 esperito tramite il sistema MEPA della CONSIP che si allega alla presente per farne parte
integrante e sostanziale (All. A). 

2. DI  PROVVEDERE all’aggiudicazione  definitiva,  attraverso  la  procedura  telematica  di
CONSIP, della fornitura di cancelleria per gli uffici comunali alla ditta MICROCHIPS snc con
sede ad ALESSANO (LE) in via Portanova, 1, che ha offerto l’importo di € 3.975,60 oltre IVA
22% per € 974,23 in uno quindi di €. 4.849,83. ( All. B)

3. DI APPROVARE il contratto generato automaticamente dal sistema MEPA della CONSIP che
sarà firmato digitalmente ed inviato al fornitore attraverso la suddetta procedura telematica, che
si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale (All. C).

4. DI  LIQUIDARE  ,  la  somma  totale  di  €  4.849,83  I.V.A.  compresa,  a  favore  della  ditta
MICROCHIPS snc con sede ad ALESSANO (LE) in via Portanova, 1 , imputando la relativa
spesa sull’intervento 1-01-02-02/82 “Spese generali di funzionamento uffici comunali “  del
corrente  Bilancio  di  Previsione  2014 in  corso  di  formazione,  dando  atto  che vi  è  stato  un
risparmio di  € 150,17 rispetto  alla  somma impegnata con propria  determinazione n° 75 del
28/01/2014.

5. DI DARE ATTO che sono rispettate le normative vigenti in tema di forniture di beni e servizi;
6. DI DARE ATTO, che la prestazione verrà liquidata con separato atto e a seguito di emissione

di regolare fattura ;
7. DI DARE ATTO altresì che, ai sensi della L. n. 136/2010, al servizio di cui trattasi è attribuito

il codice CIG X430C76593 e che il servizio è affidato a condizione che sia osservato l’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari, pena le relative sanzioni di legge;

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Dr. Antonio PERRONE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  17/02/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  17/02/2014 F.to  Dr. Antonio PERRONE
 

================================================================================
  N. 218 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   17/02/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  17/02/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dr. Antonio PERRONE
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 17/02/2014
	N. 114 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	VISTA la propria determinazione n.75 in data 28/01/2014, avente ad oggetto "Determinazione a contrarre per fornitura di cancelleria tramite R.D.O. MEPA", con la quale si è stabilito di procedere alla fornitura di cancelleria per il fabbisogno ordinario degli uffici comunali, tramite R.D.O. da pubblicare sul MEPA, invitando n. 5 operatori economici abilitati al bando denominato "Cancelleria 104";


	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

